
594     COMUNE   DI   CINISI     
(Provincia di Palermo) 

 
 
 
 
 

 I  SETTORE – Amministrativo – Socio - Culturale  
 

SERVIZIO I: SEGRETERIA AA.GG. – ASSISTENZA ORGANI 
ISTITUZIONALI – URP 

 
 

 Determinazione  del Responsabile del Settore n. 594 del 4/11/16 
 
        
 

      DETERMINA  N. 1184  DEL  04/11/2016 (Registro gen.) 
 
 
 

OGGETTO :  Svincolo somme - Impegno spesa e pagamento 
spese Telefoniche  Telecom S.p.A. relative al V e VI bimestre  
2016 Cod. Cig.: ZBC1BD5B89 

 
 
 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 
organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone 
l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del 
procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, l’insussistenza di relazioni di 
parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il e gli amministratori, 
soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento. 
 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
VISTA  la determina del Responsabile n. 560 del 30/05/2005 con la quale si sottoscriveva il 
contratto di fornitura dei servizi di telefonia fissa con la Telecom S.p.A secondo la convenzione 
sottoscritta con la Consip S.p.A. in data 27/06/2002; 
 
VISTA  la Delibera di G.M. n. 42 del 04/04/2008 con la quale si approvava il progetto di 
l’integrazione e sistemazione dell’intero sistema di rete, dati, fonia ed immagini del Comune di 
Cinisi; 
 
VISTA  la Determinazione del Responsabile del Settore Amm.vo n. 880 del 05/06/2008 avente per 
oggetto: ”Approvazione proposta tecnico/economica redatta dalla Telecom Italia S.p.A., per 
l’integrazione (Upgrade) e sistemazione dell’intero sistema di rete, dati e fonia del Comune di 
Cinisi.” 
 
VISTA  la determinazine n. 1291 del 31/12/2015 avente per oggetto: “Affidamento alla BT Italia 
per fornitura servizio di telefonia: Piano Tariffario flat” e si procedeva ad impegnare la somma 
comprensiva di Iva di € 3.513,60 (cod.cig:Z9517E1386) al cod. 10405030573 del bilancio di 
previsione 2016; 
 
VISTA  la nota prot. 19287 del 3/10 u.s., con la quale si chiedeva di svincolare la somma 
comprensiva di Iva di € 933,16, poiché il servizio di cui al precedente periodo, non era stato ancora 
attivato; 
 
RILEVATO  che a tutt’oggi il servizio non è stato attivato e che, la somma risulta eccedente 
l’effettivo fabbisogno, si ritiene di svincolare l’ulteriore somma di € 1.400,00 compresa Iva al cod. 
10405030573 del bilancio 2016; 
 
CHE per effetto dei due svincoli ammontanti ad € 1.712,43 oltre IVA pari ad € 376,73, l’impegno 
assunto con il cig. Z9517E1386, pari ad € 2.880,00 viene rideterminato in €  1.180,42;  
 
VISTE  le fatture elettroniche, della Telecom S.p.A,  che di seguito si trascrivono:  

LOTTO FATTURA  N. Telefono Ubicazione IMP. IVA TOT.  

47635881 4220916800010130 
del 5/8/16 

0918610001 P.za V.E.Orlando – Centralino 1.131,55 238,41 1.369,96 

47635888 4220916800010151 
del 5/8/16 

0918665925 P.za V.E.Orlando-centralino 150,90 32,53 183,43 

47635999 4220916800010180 
del 5/8/16 

0918667001 P.za V.E.Orlando- Fax Sindaco 86,45 18,08 104,53 

47636005 8V00456165 0918664106 P.za V.E.Orlando-CED 61,16 12,77 73,93 
52663461 8V00571023 del 

6/10/16 
0918664106 P.za V.E.Orlando-CED 58,06 12,77 70,83 

47635875 8V00451923 del 0918699519 Uff. Anagrafe - Fax 61,05 12,30 73,35 



5/8/16 
52663476 8V00570406 del 

6/10/16 
0918699519 Uff. Anagrafe - Fax 52,41 11,53 63,94 

47635818 8V00452008del  
5/8/16 

09112000052 P.za V.E.Orlando– Canone 
Acc. 

163,28 35,90 199,18 

47636017 8W00519333 del 
5/8/16 

016113004189 Server Farm 14,06 3,08 17,14 

47635972 8V00455706 del 
5/8/16 

09111141878 EdisonWeb Privacy 1.981,63 433,59 2.415,22 

52663457 4220916800012576 
del 6/10/16 

0918665925 P.za V.E.Orlando-centralino 147,86 32,53 180,39 

42759532 8V00332703 del 
7/9/16 

0918665123 Asilo Nido 53,56 11,78 65,34 

47635853 8V00450132 del 
5/8/16 

0918665123 Asilo Nido 54,73 11,26 65,99 

42759581 4220916800007385 
del 7/6/16 

0918699994 P.zza V.E. Orlando 52,38 11,52 63,90 

42759635 4220916800010039 
del 5/8/16 

0918699004 P.zza V.E.Orlando fax I piano 55,37 11,52 66,89 

52663449 4220916800012571 
del 6/10/2016 

0918699004 P.zza V.E.Orlando fax I piano 53,79 11,83 65,62 

42759635 4220916800007515 
del 7/6/16 

0918699004 P.zza V.E.Orlando fax I piano 62,35 13,72 76,07 

42759694 8V00336991 del 
7/6/16 

0918664144 P.zza V.E.Orlando - Centralino 193,84 42,64 236,48 

47635914 8V00451686 del 
5/8/16 

0918664144 P.zza V.E.Orlando - Centralino 196,73 42,62 239,35 

42759747 8V00335617 del 
7/6/16 

0918686585 Cimitero 54,02 11,88 65,90 

42759787 8V00335134 del 
7/6/16 

0918664504 Sportello Unico 80,80 17,78 98,58 

47635952 4220916800010085 0918699004 P.zza V.E.Orlando fax I piano 56,97 11,85 68,82 
47635960 8V00454037 del 

5/8/16 
0918686585 Cimitero 60,59 11,91 72,50 

47635981 8V00455573 del 
5/8/16 

0918664504 Sportello Unico 84,99 17,78 102,77 

52663482 8V00570540 del 
6/10/16 

0918664504 Sportello Unico 80,80 17,78 98,58 

52663494 8V00568873 del 
6/10/16 

0918665123 Asilo Nido 55,46 12,20 67,66 

52663498 8V00565451 del 
6/10/16 

09112000052 P.zza V.E.Orlando 
 Can. Acc. 

163,20 35,90 199,10 

52663516 4220916800012696 
del 6/10/16 

0918667001 P.zza V.E.Orlando 
Fax Sindaco 

82,33 18,11 100,44 

52663537 8V00571029 del 
6/10/16 

0918686585 Cimitero 54,11 11,90 66,01 

52663557 8V00571167 del 
6/10/16 

0918664144 P.zza V.E.Orlando - Centralino 193,51 42,57 236,08 

52663560 4220916800012653 
del 6/10/16 

0918699994 P.zza V.E.Orlando  52,38 11,52 63,90 

52663577 4220916800012755 
del 6/10/16 

0918610001 P.za V.E.Orlando – Centralino 1.038,28 228,42 1.266,70 

52663580 8V00570236 del 
6/10/16 

09111141878 Edison Web Privacy 1.981,59 433,59 2.415,18 

52663584 8W00651497 del 
6/10/16 

016113004189 Server Farm 14,04 3,08 17,12 

   Totale 8.684,23 1.886,65 10.570,88 



 
 
RITENUTO procedere all’impegno della somma complessiva di € 10.570,88 ed alla conseguente 
liquidazione; 
 
VISTO  il DURC; 
 
DARE ATTO  che l’obbligazione è già divenuta esigibile; 
 

PROPONE 
 
Impegnare ed imputare la somma di €   10.570,88  (CIG:  ZBC1BD5B89 ) così come di seguito:  
€ 9.258,34 alla missione 101203 ai sensi del DLgs. 118/11 ex int.  10102030358 del bilancio 2016,  
€ 1.312,54  alla missione 401103 ai sensi del Dlgs. 118/11, ex int. 10405030573 del bilancio 2016; 
               ; 
Liquidare  la spesa complessiva di €. 8.684,23   a favore della Telecom SpA a saldo delle fatture 
sopra esposte, tramite bonifico bancario c/o Unicredit SpA – Fil. Milano 
Cod. Iban IT08K0200809440000500009559; 
  
Procedere al pagamento della somma di €. 1.886,65  in conto Erario  ai sensi del comma 629 della 
legge di stabilità 2015 n. 190/2014. 

Il Responsabile del Procedimento 
                       G.Giacona 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Amministrativo Socio - Culturale”    
 - Vista la proposta che precede;    
 - Vista la Determina Sindacale n. 9 del 03/05/2016; 
- Attestando contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, 
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali 
tra il e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento. 
 
 
 

DETERMINA 
 
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
 
                                                                                 Il Responsabile del Settore 
                Dott.ssa C. Palazzolo 
 
 
 
 
 
                                          



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  
della L.R. 30/2000. 
 
Cinisi li _______________                   
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                              _____________________ 
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cinisi li _____________  
                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                           ____________________ 
 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Servizi a rete 
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici e Urbanistica 
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario/Direttore 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Difensore Civico 
     O     Revisore dei Conti 
 
 

 
Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 
Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 
Cinisi li _________________ 
 
Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 
___________________ ______________________ 
 
 
 


